
 
 

 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

27 июля 2022 г.                                                                            №  118- 16 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 01.10.2014 
№ 598-55 «Об утверждении Положения о сообщении выборными              
должностными лицами, депутатами, осуществляющими свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальными служащими муниципальной службы в 
органах местного самоуправления города Невинномысска о получении подар-
ка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с испол-
нением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» 
 

 
В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 01.10.2014 № 598-55 

«Об утверждении Положения о сообщении выборными должностными 
лицами, депутатами, осуществляющими свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальными служащими муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Невинномысска о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие 
изменения: 

1.1. В наименовании решения слова «выборными должностными лицами, 
депутатами, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе» 
заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности». 



 2 

1.2. В постановляющей части решения слова «выборными должностными 
лицами, депутатами, осуществляющими свои полномочия на постоянной 
основе» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные 
должности». 

1.3. Наименование приложения изложить в редакции:  
«Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные долж-

ности, муниципальными служащими муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления города Невинномысска о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации». 

1.4. Пункт 1 приложения изложить в редакции: 
«1. Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные 

должности, муниципальными служащими муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Невинномысска о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (далее - Поло-
жение, город), определяет порядок сообщения главой города, депутатами Ду-
мы города, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, пред-
седателем контрольно-счетной палаты города (далее - лица, замещающие му-
ниципальные должности) и муниципальными служащими муниципальной 
службы в органах местного самоуправления города (далее - муниципальные 
служащие) о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, уча-
стие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязан-
ностей, и порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 

Первый заместитель 
председателя Думы  

города Невинномысска 

 Исполняющий полномочия 
и обязанности главы 

города Невинномысска 
первый заместитель 

главы администрации 
города Невинномысска 

О.В. Тальберг  В.Э. Соколюк 
 


